[image: image1.png]

Российская Федерация                                                                                                                                               Самарская область

 АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СОСНОВЫЙ СОЛОНЕЦ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
                                                          ПОСТАНОВЛЕНИЕ
           от  26.11.2020г.                                                                                                      № 44
«О мерах по обеспечению безопасности людей на водных объектах сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области в осенне-зимний период 2020 - 2021 годов»
        В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 г. № 131 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом  от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Постановления Главы муниципального района Ставропольский Самарской области  от 13.11.2020г. № 3451 «О мерах по обеспечению безопасности людей на водных объектах муниципального района Ставропольский Самарской области  в осенне-зимний период  2020-2021 годов», в целях обеспечения безопасности населения на водных объектах в осенне-зимний период 2020-2021гг., предупреждения и сокращения количества несчастных случаев на водных объектах, расположенных на территории сельского поселения Сосновый Солонец  муниципального района Ставропольский Самарской области, администрация сельского поселения Сосновый Солонец
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

     1. Утвердить «План мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах на территории сельского поселения Сосновый Солонец муниципального  района  Ставропольский Самарской области в осенне-зимний период 2020 - 2021 годов» согласно приложению № 1.
     2. Рекомендовать населению сельского поселения Сосновый Солонец в период становления ледостава:
- не выходить на ледовые покрытия водных объектов;

- не организовывать катки на ледовых покрытиях водных объектов;

- не передвигаться на мотосредствах (мотоциклах, снегоходах и других мотосредствах) по ледовым покрытиям водных объектов.
      3. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений, расположенным на территории сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области, независимо от форм собственности:

- провести инструктажи в системе охраны труда и техники безо​пасности, со всеми категориями работников по безопасному поведению на льду.
     4. Рекомендовать директору ГБОУ СОШ с. Сосновый Солонец  (Козлов А.М.):

- активизировать профилактическую работу по обеспечению безопасности и охраны жизни детей на водоемах в осенне-зимний период;

- организовать проведение уроков безопасности по теме: «Правила безопасности на льду»;

- провести классные родительские собрания по вопросу усиления контроля родителей за поведением детей на водных объектах.

     5.  Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Сосново- Солонецкий Вестник » и на официальном сайте поселения в сети Интернет http://s.solonec.stavrsp.ru.
    6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о.главы
сельского поселения  Сосновый Солонец                                                     Лазарева А.И.
Приложение №1
к постановлению администрации сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский
от  26.11.2020 г.          №44
П Л А Н

мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский в осенне-зимний период
2020 - 2021 годов
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнители

	1
	2
	3
	4

	1
	Организовать профилактическую пропагандистскую работу с населением, по правилам безопасности людей на воде в осенне-зимний период, с вручением памяток
	в течение всего периода
	Специалисты администрации, депутаты Собрания представителей сельского поселения Сосновый Солонец   (по согласованию)

	2
	Подготовить памятки для населения:

-оказание помощи пострадавшим на льду;

-меры предосторожности и правила поведения на льду
	до 15 декабря
	Специалист

администрации

	3
	Организация занятий с учащимися  по вопросу обеспечения безопасности на водных объектах в осенне-зимний период

	в течение

всего периода

	Директору  ГБОУ СОШ с. Сосновый Солонец   (по согласованию),
инструктор по работе с молодежью,

заведующий библиотекой  (по согласованию)

	4
	Провести инструктажи в системе охраны труда и техники безопасности, со всеми категориями работников по безопасному поведению на льду
	до 30.11.2020
	Руководители организаций и учреждений
   (по согласованию)

	5
	Организовать проведение совместных профилактических рейдов с сотрудниками ОМВД по обследованию  мест, возможного выхода на лед
	еженедельно
	Глава сельского поселения
Старший  участковый уполномоченный О МВД России по Ставропольскому району (по согласованию),
члены  ДНД (по согласованию)

	6
	Организовать информирование населения через официальное опубликование  «Вестник Бахилово»  и сайт администрации сельского поселения Сосновый Солонец  о мерах безопасности, правилах поведения, действиях при возникновении угрожающим жизни ситуациям, оказанию само и взаимопомощи в период льдообразования, становления льда и в ледоход
	в течение

всего периода

	Специалист

администрации

	7
	В местах возможного выхода на лед установить предупреждающие аншлаги

«Осторожно! Тонкий лед!»
	до 10 декабря
	Специалист администрации